D 2

pro

pro qua alij vtruntur scissione facta per cultellos. quid de illa dicemus? nam & illa habet sua mysteria, siquidem Euangelistæ fractionem panis quæ est naturæ opus, indicantes, mihi videntur negare scissionem, quæ est violentiæ, ac forte id eò factum est à Domino, vt ostenderet fæse in sua Ecclesia posse pati diuersitatem seu varietatem, intellectus & morum, non posse parti scissiaras seu dislensiones animorum ac cordium. odit quippe Dominus hæreses & schismata, tolerat varietatem. Variæ sunt in Ecclesia Dei lingue, variæ Artes, variæ explicatiōnes scripturarum, varia officia, varij habitus, varij status, sacerdotalis & Ecclesiasticus, & Ecclesiastici status sunt varii, nempe alius Cleri sacerdotalis, alius Cleri Regularis: & Regularis iterum quam nō est varius! Alphabehti literis pridem superant, Antoniani, Augustiniani, Benedictini, Basiliani, Carthusiani, Cistercienses, Crucigeri, Carmelitæ, Dominicanî, Discalceati, Eremitæ, Franciscani, Guilhelmitæ, Iesuitæ &c. Hi omnes sunt membra præclara Christi Ecclesiæ, unus panis unitate fidei & spiritus sub regimine Romanæ Ecclesiæ, fractus tamē in partes multiplicibus donis gratiarum, quibus unus p̄æ alio pollet, non scissus schismatereligionis.

Saluete cuncti Ecclesiæ Dei status & ordines saluete. Vos alloquor. Vos estis mundi ornamenta, varieras circumdans deauratum Sponsæ vestimentum, amo vos omnes, et si non sim ut singuli inter omnes. Ecclesiastici ordinis sum in sæculo, è Canonicorum numero, sacerdotes non abominor, sed iuuo: Regulares colo & promoueo, non sum de pane Christi scissus, sum de fracto pars, cupio manere pars, & vos inter vos nolite scindi, qui manducat, non discernat ieiunantem; qui ieiunat, non iudicet manducantem. Unus spiritus sit in vobis, et si multiplicitas gratiarum.

§.34. Et dedit eis. v.19.

Dixi de fractione panis sensibili & crassa, quæ anteuiuit benedictionem, nondum de benedictione & fractione, quæ secuta est benedictionem, vel potius ei coniuncta fuit, vt exprimit Marcus verbo: *benedicens fregit*. Enim propositum una cum verbo dedit. Quomodo ergo benedixit Dominus? utique quomodo hodiecum benedicit Ecclesia, quæ benedicendi & formæ & potestatem à Domino, accepit, orando, inuocando, precando, ut quicunque hoc pane vteretur, is salutem corporis & animæ consequeretur, vivueret in æternum, resurgeret à mortuis &c. Ioan. 6. hæc enim est synopsis omnium Ecclesia benedictionum. Pergo, quomodo fregit post benedictionem panem? subtilissime dando discipulis, sic ut omnes attingerent iacentes in patena: & dicendo, *Accipite*: & consecrando, seu dicendo, *Hoc est Corpus*